Call for Parts, Call for Service, Andon: Einführung
Steigern Sie die Effizienz der Produktion durch die Entwicklung eines funkgestützten Systems für die Anforderung von Teilen/die Anforderung
von Services/Andon mit bis zu 35 Arbeitsstationen, um 12 Gabelstapler/mobile Responder über einen EZ-LIGHT K70 Berührungstaster und Di-
rect Select Benutzerschnittstellen herbeizurufen.
Diese Anwendung ermöglicht eine schnellere Reaktion von Gabelstaplerfahrern und/oder Aufsichtskräften, um anzuzeigen, ob eine Anforder-
ung angenommen wurde. Durch die Erstellung eines Anforderungssystems mithilfe von Funkanzeigen können Arbeitsstationen einen beständi-
gen Arbeitsfluss gewährleisten und kritische Probleme schnell beheben.
In diesem Anwendungshandbuch wird gezeigt, wie die drahtlosen Direct Select-Bedienerschnittstellen und die drahtlosen K70 Berührungstaster

Direct Select Benutzerschnittstellenknoten erwerben, um ihr System für ihre Anforderungen zu erweitern.
Tabelle 1. Vorkonfigurierte Modelle und Komponenten für Komplett-Sets Call for Parts
Typenbezeichnung Frequenz Komponenten des Komplett-Sets
CallForPartsKit9 900-MHz-ISM-Band
DXM700-B1R1-811388 DXM700 Funk-Kontroller
DX80N9DSTS Direct Select Benutzerschnittstellenknoten
K70DXN9T2GRYQ K70 Funk-Berührungsschalterknoten
PSW-24-1 Netzteil (Stückzahl: 2), MQDMC-401 Anschlussleitung, LMB30LP Montagewinkel und eine 90-tägige
Testversion von Banner CDS
CallForPartsKit2 2,4-GHz-ISM-Band
DXM700-B1R3-811389 DXM700 Funk-Kontroller
DX80N2DSTS-NB Direct Select Benutzerschnittstellenknoten
K70DXN2T2GRYQ K70 Funk-Berührungsschalterknoten
PSW-24-1 Netzteil (Stückzahl: 2), MQDMC-401 Anschlussleitung, LMB30LP Montagewinkel und eine 90-tägige
Testversion von Banner CDS
Eigenes Komplett-Set zusammenstellen – Benutzer können ihr eigenes Call for Parts Kit zusammenstellen und die Auswahl der Komponent-
en individuell anpassen.
1. Wählen Sie die Funkfrequenz aus, die verwendet werden kann:
900 MHz
2,4 GHz
2. Wählen Sie einen DXM-Kontroller/ein Gateway/ein Edge-Gerät aus:
DXM700
DXM1000
DXM1200
3. Geben Sie an, wie viele Sprechstellen erforderlich sind (K70-Knoten).
4. Geben Sie an, wie viele mobile Responder erforderlich sind (Direct Select Benutzerschnittstellenknoten).
5. Fügen Sie optionales Zubehör nach Bedarf hinzu.
Informationen über vorgeschlagene Modelle finden Sie unter Tabelle 2 auf Seite 2. Informationen über vorgeschlagene Montagewinkel,
Netzteile und Kabel finden Sie unter Optionales Zubehör auf Seite 2.
Tabelle 2. Lösungskomponenten
Typenbezeichnung
Beschreibung
900 MHz 2,4 GHz
DXM700-B1R1 DXM700-B1R3 Funk-Kontroller der Bauform DXM, mit DXM700, DXM1000 oder DXM1200 Funk-Kontrollern kompatibles Sys-
tem
DX80N9DSTS DX80N2DSTS-NB Direct Select Funk-Benutzerschnittstellenknoten
K70DXN9T2GRYQ K70DXN2T2GRYQ K70 Funk-Berührungsschalterknoten
Optionales Zubehör

  Anwendungshandbuch für Call for Parts, Call for Service, Andon
2 www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 P/N b_4440832 Rev. C
Typenbezeichnung Beschreibung
LMBPTL110A45 Abgewinkelter Montagewinkel für Direct Select Benutzerschnittstellenknoten
PSW-24-1 Gleichstromnetzteil mit Wandstecker, 100–240 V AC 50/60 Hz Eingang, 24 V DC 1 A Aus-
gang, UL-zertifiziert Klasse 2 (im Komplett-Set enthalten; Stromversorgung für den DXM-Kon-
troller)
MQDMC-401 4-polige verschraubbare M12/Euro-Anschlussleitung mit Außengewinde – einseitig vorkonfek-
tioniert, 0,23 m (0,75 ft) (im Komplett-Set enthalten; zum Anschluss der Stromversorgung an
den DXM-Kontroller)
Schritt 1: Einstellen der DIP-Schalter
Der K70 Funk-Berührungsschalter und der Direct Select Benutzerschnittstellenknoten erfordern bestimmte DIP-Schaltereinstellungen, damit sie
mit der Call for Parts-Lösung korrekt funktionieren.
Stellen Sie alle DIP-Schalter wie folgt ein:
• DIP-Schaltereinstellungen für K70: AUS, AUS, AUS, AUS (Standard)
• DIP-Schaltereinstellungen für Direct Select Benutzerschnittstelle: AUS, AUS, AUS, EIN
Eine detaillierte Anleitung für den Zugriff auf die DIP-Schalter finden Sie im Datenblatt zum K70 Funk-Berührungsschalter (Ident-Nr. 189843)
und im Datenblatt zum Direct Select Benutzerschnittstellenknoten (Ident-Nr. 214276).
Nachdem Sie Änderungen an den DIP-Schaltern vorgenommen haben, schalten Sie den K70 und die Direct Select Benutzerschnittstelle aus
und wieder ein. Um batteriebetriebene Funkgeräte aus- und wiedereinzuschalten, wechseln Sie in den Verbindungsmodus und beenden Sie
dann den Verbindungsmodus (mit oder ohne Verbindungsaufbau). Eine Anleitung zum Wechseln in den Verbindungsmodus/Beenden des Ver-
bindungsmodus finden Sie unter Schritt 2: Verbinden der K70 Berührungstaster und Direct Select-Knoten auf Seite 3.
Schritt 2: Verbinden der K70 Berührungstaster und Direct Select-Knoten
Durch den Verbindungsvorgang wird eine sichere Funkverbindung zwischen den Knoten und dem DXM-Kontroller hergestellt. Gehen Sie wie
folgt vor, um Direct Select-Knoten und K70-Funkgeräte mit dem DXM-Kontroller zu verbinden.
Vor dem Herstellen der Verbindung alle Geräte einschalten.
Jedem Knoten (K70 oder Direct Select Benutzerschnittstelle) wird eine eindeutige Knoten-ID zugewiesen. Damit die K70 und die Direct Select
Benutzerschnittstelle mit der vorkonfigurierten Lösung funktionieren, sind bestimmte Knoten-IDs erforderlich. In der Knoten-ID-Tabelle sind die
Knoten-IDs aufgeführt, die für das korrekte Funktionieren des Systems mit den Standardeinstellungen erforderlich sind. Wenn mehr Stationen
oder mehr Gabelstapler benötigt werden, siehe Schritt 3 unten.
Tabelle 3. K70 und Direct Select-Knoten-IDs (Standard)
Knoten-ID Typ Station/Gabelstapler Nr.
1 K70XN*T2GRYQ Station 1
2 K70XN*T2GRYQ Station 2
3 K70XN*T2GRYQ Station 3
. K70XN*T2GRYQ Station
. K70XN*T2GRYQ Station
. K70XN*T2GRYQ Station
35 K70XN*T2GRYQ Station 35
36 DX80N*DSTS Gabelstapler 1
37 DX80N*DSTS Gabelstapler 2
38 DX80N*DSTS Gabelstapler 3
. DX80N*DSTS Gabelstapler
. DX80N*DSTS Gabelstapler
. DX80N*DSTS Gabelstapler
47 DX80N*DSTS Gabelstapler 12